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Stanowisko niemieckie wobec wyniku plebiscytu na Górnym

….

+

Niemcy uzyskawszy większość liczebną na terytorjug całego

Górnego Slązka dążą do utrzymania całeso terytorjum plebiscytowego

i wysunęli w tym celu stanowisko niepodzielności Göring: Slazka,

Prasa niemiecka posługuje się argumentacją zaczerpniętą wi-

, docznie z jednigo zródła, zawartą prawdopodobnie w memorjale, który
rząd niemiecki w tej sprawie Entencie przedZoży.Niepodzielność Górnego
Slęzka opiera się przedewszystkiem најме“ jedności gospodarczej,

"Niepodzielność Górnego Slązka wynika z przyczyn historycz=

nych,a przedewszystkiem z gospodarczych, technicznych i społecznych

czynników przynależności, np. z zależności pojedyńczych części od wspB

Inego zaopatrywania wodę do picia i siłę elektryczną, z rozgełęzienia

wielkich dróg trabsportowych, kolei żelaznej, dróg wodnych i gościń- -

ców" Rundschau z 21.1I1.21/ .

Własność pól wielkich towarzystw górniczych i właścicieli

rozciąga się przeważnie na więcej okręgów i tak własność państwowa

górnicza rozciąca się na okręgi: Zabrze, Gliwice, Bybnik,Pszczyna, wła

sność towarzystwa akcyjnego katowickiego dla górnictwa hut żelaznych

leży w okręgach: Katowice, Bytom, Pszczyna i Rybnik, własność księcia

Donnersmark w okregach:Bytom, farnowice i Rybnik, towarzystwo górnicze

Georg von Giesche's Erben w okręgach:Katowice, Gliwice i Pszczyna, Ve-

reinigte Koenig*s und Laura hulfit-agisollschaft w okręgach:Katowice i

Rybnik, Przykłady te wykazują, że własności pól w rewirze centralnym

względnie wschodnizm odpowiada takaż własność w okręgach południowych

pszczyńskim i rybnickim,"

Okręgi rybnicki i pszczyński jakoteż południowa część okręgu

gliwickiego i południowo zachodnia część okręgu raciborskiego stano-

wią wielkinzapasowy rezerwoar dla rewiru nich

jest przemysł hutniczy rewifu centralnego naturalnym odbiorcą od któ-

rego nie mogą one być oderwane bez wielkiej szkody dla obu części„Fo-

dobne stosunki wzajemne zachodzą w przemyśle żelaznym i cynkowym"/Ger-

mania 21.III.2./

"Szczegółowo przeprowadza "Germania" zależność pojedyńczych czę
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ащо жира-ш„wwww—Mc m;imm;n……
тюрмі-шини вин.-щ Telche …un-num
włna!» się podziałowi. % poładniowych okręgów rewim i'(ww

gów gremiczących na zachodzie ma wielu mieszkańsów змни-одим
- , су, n więc kopalnie imumrovirze cehtralnym„Komunikacja pt—

międzytak oddzielonemi онобоїлюй stażeby.щ nienośliwa, її reste-f...

musiszebywiele pus-kin …insieci i. %

budowy kamëév odpañé, Okrgg prosuyozouy simsuny festmm inportdred.
kówspożywczych z okręgówшипами“ щ

ъregularnezdópatwywanie w wta/…a21.111.21./ '

Odcięcie okręgu rybnickiego i№№ши
R tralny przemysłowy wiolkiogo sapasowego rezermoazawęchowego„To-

4 щцрьтшщєитаь'шдщж

--- wo wschodniej минимизации-нм
pozudnicvej", "Onze sied коїе)она kierownictwuЗойлефо=>
miejsca %.), бугохсії коїоіАсІанно) v Katowicach".[№№-

^ ___ moine Zeitung n dns 2B.11.2L./ wellj"é
ча ї литаса pieme to wagę naM…

Iüdbhjudioh‘pdtymhim które w Tolsce

urzecmewistnions by6 nie mogą woboe wielkich parku kolejowego

w To samo odnosi sic de rezulaoji Odry jedynej drogi wodnej na Górnym

Sląmku, Neue Frowssische Zeitung /23.111.21/ sowain, бе Kozle à

Opele, jedyne punkty przeładowanie leżą poza prenicani……

woz-woa- "Wycięcie blisko granicy polskiej położonejЩ
Grube" zasilającej siłą wodną dalokie przestrzenie pmu-fin lai

novasizoby to sa jeduym zemachen na bezesynnodé = trieréză№

Eoerson Uourier # 23,111,21 polonizuje a prase francuskę,№

wykazyważe bezpodstawność podobrece twiordzenia niemieckiego wW

wie przemysłu lotarylskiego, nazknaczując, 6 oderwanie.przemysły Yb

od Rueszy‚WW za sobs zuniejszenio има

i zamiodbanie tegoś przemysłu, Germania murnau…“

ny pod wmględem gospodarcaym, àe "lidja Odry Haciborz amy-u.

cze nie jest urojmiowana, Welsze budera, noże tylko”WAW

'щфшЫенв-Цщйдшпрщвпюмщ
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Na knuł-cus. „mm pod względumm…. zwracam

~ Deutsche Allgemeine Zeitung 1али/‚ммм wyższość społecz-

nych urządzeń niemieckichщ polskini, Wymienia dwa towarzystwa

Froikuxgelderfonds à"Knappschaftsverein i togos wzorowo nrzgizenia

jak lazarety i sanatorja dla dzieci. Frankfurter Zoitung /%.III./

. wytyka Polsce brak sił kwalifikowanych i urządzeń maszynowych,Berlin

Börsenbourier /%.IIL./ zapowiadajako rzecz |"th -iì nieniee-

kie banki odmówię przemysłowi oderwanychczęści jakiczekolwick kre-

dytu. "Przy stanie polskiej waluty potrzebne byłyby sumy

by utrzymać stopę życiową robotników na dotychczasowym poziomie,

Ponadto są potrzebne ogromne kapitały by odnowić urządzenia wymagają=

ce naprawy, czego dotychczas nie uczyniono ze względu na niepewność _

sytuacji plebiscytowej. Przy tej sposobności porusza Berliner Boy» © -

senbourier plany francuzkieco kapitału wobec górnego Sląska, my pa

Tyskich kołach finansowych widzi się w przemyśle pórnoslązkim przed.

miot zastawu dla pożyczonych Polsce francuzkich niljardéw." Ponadte

zwraca B5rsenkourier uwagę пе próby francuzkie kupienia większych .

paczek akcji górnośląskich na giełdach niemieckich jak i na portrake

tacje celemuzyskania wpływu na kierownictwo przemysłowe, że jedne.

kowes te próby spełzły na niczem ze względu na obawy niemieckichш

przemysłowych przejścia pod wpływy francuzkie, Kównież Berliner Ta.

geblatt / 21.1II./ wspoñina o planach francuskich sdnbyois. wpływa

. na przemysł górneslązki., _

CaZa prasa niemiecka podkreéla, to Gornego Slgaks be».

dzie nietylko stratę dla limitations także die zesnodarstws

madókozecta : a

Jakie momenty - zdaniem prasy niemieckiej - wpłynęły na ludność

by głosowaxa za Polską: - ‘il“… і
. RCHIVES

1, agitacja księży „JH-„ [--

2. agitaoyjne rozbudzonie apetytu małej własności ne am mu

ność niemiecką /Kólnische Zeitung ELL/III { » &

3. nienawiść w ludności do niezapomnianej „mm mm…-n.

nej Поті 214/111 / i do wszechniemieckiej agitacji mm ujem=

ny wpływ był nie szebszy niż społem. przeciwieństwa wobec will—Bd!

. -- właścicieli dóbr i generalnych dyrektorów /Berliner Fegoblatt щих?

4, terror polski,

ша рилаmiemiecka podkrośla moment terroru ze ти.
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satysfakcją, spodz'ieńajęc się osłabić polskie szanse przy ocenie prze-

widzianego Traktatem Wersalskim sprawozdania o "przebiegu głosowania"

Tylko Yossische Zeitung i Freiheit /21.III./ przyznały, że głosowanie

odbyło się spokojnie, Gormania /29.111./ przyznaje równie@ spokojny

przebieg głosowania lecz nie przypisuje temu znaczenia, "Przygotowaw-

czy" terror jak określił sprawezdawco holenderski gwaktoms » rug/nonis

polskie, osiągnął swój cel. Tysiące uprawnionych do głosowania, którzy

w uporządkowanych stosunkach głosowaliby za Niemcami, pozostali albo

zdala od urny wyborczej, albo czuli się â…szonymi do oddania polskiej

kartki wyborczej, nie chcąc życia nareżać, Akta niemieckiego komisaré

jatu plebiscytowego mogę pod tym względem służyć neutralnej i wrogiej

prasie wszelkimi pożędanymi wyjaśnieniami,"

х
х х

GaXe prasa niemiecka / a wyjątkiem Freiheit/ wysila się by wyka-

z2ać sprzeczność idei podziału (Górnego Slązka z traktatem wersalskim,

Kreuz Zeitung /21.111/ określając artykuł i anneksy traktatu

pokojowego o Górnym Slązku jako bardzo rozcięgliwe domaga się "napod-

stawie traktatu pokojowego i wyniku głosowania cełego Górnego Sląska

jako kraju niemieckiego jako niemieckiej i gospodarczej jedności kul-

turalnejY

Vorwaerts, 21.111, рглуризлсда, że Ententa zechce rozstrzygnąć

granice Górnego Slążka w'ngiędnieniu głosowania gminami i związków

gospodarczych, UWaźajac, że te pojęcia są bardzo rozcięgliwe, Stwierdza,

że wszelki podział Górnego Sląska wobec wyniku Josowania jest nerusze-

niem Traktatu Pokojowego.

* Vorwaerts 22/IIl.prayznaje że w mysl Traktatu Pokojowego ma ko-

misja międzyaliancka przędłśżyć projekt lińji granicznej,lecz Мосаг-

stwa nie są zobowiązane tego projektu się trzymać, Domaga się zatem

uwzględnienia wyniku ekelnege, a nie wedłe poj edylîdzych gmin i powiatów

ponieważ głosowanie było jednolite dla całego terytorjum.,

Vorwaerts 26/III.przypuszcza, że francuzki plan oderwania ca.

łego terytorjun praemystowege położonego na południe od lińji kolejowej

Katowice - Bytom - Gliwice jest już obecnie wykluczone, „ш: anglelski

uwzględniający większość polskę w okręgach Pszczyńskim i Rybnickim

jest również nie ‘dn’ utraymania. Godzi sie na ewentualnosé przeprowadze

: ia "drobniejszych sprostowań granicznych и remach пойдите; gìspodnr
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czej i geograficznej." "Próba Polski przeciwstawienia liczby gmin /pol-

skich/ przeciw faktvemej większości /Gesemtmehrheit/ jest rozpaczlie -

wyn wysiłkien przekręcenia Traktatu. Pokojowego,

Frankfurter Zeitung 23.111. dunga sig, by саде teryterjun plat!4

scytowe było też wzięto pod romare jake ca¥edé po cZosowaniu, Ј

Kreuz Zeitung 297111. % Deutschę Tages Zeitung 24/IIIĄ sprzeci= °

wiają się pomysłem internacjonalizacji Gérneze Slązkaf którę popiera

ją pewne bardze wpZywowe koła przemysłowe mérnoslgzkie, з

; Bardzo szczegółswe omawia Gormémia w ? artykułach 26 і 29 /ПІ.

яргато niepódzielności Górnece "Резка і Traktatu Wersalskiego "Bişd-

. nym jest pogląd polski iż podstawowę ocenę niema być caZość słosewa~

nia /Gesantabsentinmung/ lecz cniny,albewiem nie forma zba

dania weli ludu, leca sama wels ludu wohodzi w rachube, A ta wels uy.

rażś się na gatem terytor)jun i wigkssesci ne nin widocznej, Z faktu

głosowania jednego dnia a nie strefami /jak w wyprowadza
Germańjarównież wniosek dla Niemiec korzystny,

Polemizuje z prasą {№№ i ancielcke NorRcliffa, ktora

powołuje się na paragraf 86 Traktatu Wersalskiege i ustep 6 anneksu

do par, 88, Gormalja natomiast powokuje się ne par.5 annekeu de para»

grafu 88 hardly; że rumu:— ilość gmin całeco terytorjum gór= -

индивид— opowiedziała się za BiG—Il, że grznice niemiceka sięga
historycznie aż do roku 1165 i że неї-т pospodaycze przemawiają mn

przyznaniem Górnego Slęzka Niemcem, Takie rozstmgnięch nie stoi

w sprzeczneścń de par. 86 i par. 6 edpowiednióre snekcu,"Górneslązka

graniem powirnne być przeprowedzena z wrzolędnieniem «łości przepi=
sów tyczących się «bac-ania. Nedaug tego może art, 88 i par. 6 odpe=-

wiedniece anekdu być użytym tylke w związku z par. 5. Nieprzyznanie --

Górnego Sląska Niemcem nie będę mogły Niemcy przyjąć jako coś ви..

negò/2le zu Recht Bestohend/ .

a Ereuz Zeitung 27/111, "Gespedareze i geograficzne pezoă \

miejscewości na Górnym Slązku które według par.5 anneksu de art  
i 88 Traktatu ma być uraclędniene, czyni amam-. wszelkie№*
cie gérnesigskiege teryterjum. Polskim plain twerzeniafa…
nege przez obsadzenie siłę należy przeciwstawić docydowany opére

Keolnische Zeitung 21.111. prayanaje, żo artykuł 86 Traktetu-
- Pokojowego zanierea ..un.“ podziażu Górnego Slaska &hm…

s mn:um»…nmmummum—Mswig >
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* meże przypaść Polsce,

Problem reparacyjny w związku z problemem Górnoslęzkim,

' Vessische Zeitung 20/111. і 28/ III. perusza stesunek zsobowiazai

odszkodowawczych Niemiec do kwestji Gérneslgzkiej. Zurocs urage, de

kwestja gérneslazka gras istotną relę пе konferencji londyńskiej,

spodzilìa sie speznienia kcnioćzności życiowych Niemiec nie ed вук

patji lub antypatji Ententy lecz przez połączenie konieczności nie~

mieckich z interosami koslicji. Proponuje speznienie bezwarunkowe

określonego minimum i podwyższanie tego minimum w misrę «wej siły ge-

spodarczej "Posiadanie Sól-ugg: Slązka z punktu widzenia koalicji prze

dstawiazoby się zatem jako Elus niemieckich prac /Leistungen/" Niem=

су [kuszę w sprawie reparacyjnej szybko i zdecydowanie działać, jeżeli

chcę wpłynąć na rozstrzygnięcie fin.-slash. na swoją korzyść,

Berliner Tageblatt z 26,111. uwsia ze nadszedł "psychologiczny

moment" de nawiązania pertraktacji w sprawach odszkodowania,

albowiem zażożenie ministra Simensa podniesione w Londynie, obecnie

po plebiscycie się społniże. Przypuszcza, że nastąpi wkrótce konseli-

dacja daugéw francuzkich webco Amoryki, źe dZuci krótkoterminowe ze-

staną zamieniene na poźyczki długoterminowe i że Niemcy mogłyby ob-

jąć dZzuci francuskie wobec Ameryki,Penieważ Francja potrzebuje gotówki

' i te szybko przeto proponuje subskrypcję złotej poźyczki na korzyść

Francji. ; i

Taegliche Rundschau z 27,III. "jeżeli pZosowanie na Górnym Sląz-

ku zostanie przez Najwyższe Hadę uznan@x,i Górny Sląsk zestanie mie»

mieckiń, te daną jest podstawa dla podjęcia pertraktecji ших-є..“.

слусћ", 04 Francji dzisiejsze) siq nio gun spedzienamy, raczej

ed. Anglji mime eszukariczece wpróst zachowania się Lloyd George'a. -

Przy dalszym pusteszeniu Види!“ eurepejskiece гесер-

ty francuskiej nie znajduje Anglja swece rachunku przypuszcza według

informacji niemieckich - że w myśl projektu Komisji Między=ljanckiej

przypadnie Pelsce część Górneco glazka. wraz z 40 procent mmx

część ze Zlązka z 60 procent ludności przypadnie Niemćom„Taktykę niem,

sprzeciwiającę się podziałowi Górnego Slązka uważa za sprzeczną z deb-

rze zrozżwnisnym interesem Niomiec.Zwracs uwage па różnicę posen-wici k

plebiscytowych w północnym Szlezwiku i ne Górnym Sląsku, dla Maga-
v
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nego Szlezwiku przewidzianem byłe rozstrzygnięcie wedłog większości

uzyskanej ne cełym odcinku, natemiast dle Górzeje Slązks przewiduje

' traktat tylko ustalenie wyniku płescwanie gminami", Z góry przeto po-

dział kraju był wzięty pod rozwekę,przyczem r pisrwsäoj lińji wghodzą

w rachubę wypqwîoüiam wela mieszkańców, w druriej zaś lińji względy

geograficzne, a w trzeciej gespedercze.Zresztę właśnie Rzęd niemiecki

przywięzywał największą wagę de ustalenie qminsmi /gemcindeweise Fest»

stollung/ i żywe przeciw tomu protestował, ody Entente, ze względów

celowości chciałe połączyć obszary dworskie z sgsicdniemi gminami celem

wspélnege clesewania.

Yon Gerlach uważa wysihk niemiecki, upierający się prn

formule niapodmelmści Górnego Slęzka za zwarhowany, a

Kwentuelność czwartę utworzenia riezavisteze peństwa Górnego

Sląska uweże ze nieprewdępedebnę, gdyż potrzebną byłaby do teco zgoda s

Rzędu Polskiego i niemieckiego, ewentualność ta bowiem nie jest pree»

widzionę traktatem wersalskim, Uważa jednak, że tego rodzaju załatwie

nie byłoby "najwyższę mędreścię pelityczną e nieprzejrzanych skutkach

dla calege pekojewege remeju Eurppy". Ven Gerla@ radzi nie rebi6- Poel»

sce trudneści w uzyskaniu części Gérnego мужјак–миљи przez --

większość polską w interesie przyszłogo ukształtowania się atomul—

Pospedarczych między Polskg a Pelota cierpi na głódtowarów

Przeayskowi ni'mimkìepu otwierają się tutaj olbrzymie możliwości zby.

tu, jeżeli polityka sztucznie ich nie zemknie*Weżniejszym niż parę

tuzinév mil a jest oma bardzo wrażliwą w sprawach korzyści gasped";-

czej „Taogliche Hundschau zaleca nawiązanie rokoweń lecz nie radzi się

дей реф? з
и

/
"Deutsche Allgeneine Zeitung" radzi Pelsce w interesie dobwy

" wych stosunków sąsiedzkich z Górnece Slązka by "px-mj…

 

~jedna płaszczyzna tarcia = Niancami zestaza usunișta",alborian "mine

wszelkich unéw z ParyJen i Bukareszten nie jest dla Polski nieistotnya

znosny stesunăk do zachodniego sąsiada /Teutsche Allgemeine Zeitung"

Я dnia 21 marca 1921./

"Germania" z dn. 26 marce 1981. zwrace uwagę, że i tak Poel. --

ska nie byłaby zadewelenę z шта „watów, których prized-“Uncu- ‘ .;,

pragnie i wobectdg- nie powinny mogarstwa podniecać apetytu polskiego
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71. q Zupełnie odrębne stanowisko w sprawie górnoslązkiej zajęły dwa

p:.sml' pacyfistyczny "Die Wekt am Montag" z dn, 29.b.m, i "соїй»

hait". ergen mozlwisłych socjalistów /z dn. 21.22.28 i 24 marca

1921/. Pacyfista ven Gerlach stwierdza w "Welt am Монце“ teore-

tyczną możliwość czworakie go rozstrzygnięcia sprawy górne-slązżki

kiej.

1. cały Górny Sly-E zostaje przyznany Polsce

2. cały Górny Slązk zostaje przyzneny Niemcom

3. GGrny. Slązk zostaje podzieleny między Niemcy i Polskę

4. Görny Slęązk nie zostaje podzielony, lecz zostaje samedziel

nem państwem. 6

Pierwszę ewentualność uważa za niemeżliwę, byłby to akt

wysoce

-

demokratyczny, drugę ewentualność uważa za nieskończenie

nnprąwdapodobną, byłby to akt anty-demokratyczny, skierowany prze

ciwko większeściom polskim w 6008 prawie gminach, obliczenie zaś

głosów gminami było przepisane. 0o de trzeciej ewentualności kwed

ratewych cheóby jak cennego kraju, zamieszkałego przez większeści

polskie, wydają mi się otwarte drzwi de cazej Polski",

Bezpośrednie po g£osowaniy"stwierdza "Freiheit", 2e edbyZe

”się ene w zupełnym spokoju, aypewiada wyznaczenie hnn Египет:-5

wedi. któr.) części G6rnego Slązka, wykazujące większość polskę,

maję przypaść Polsce, potępia stanowisko Rzędu Niemieckiego, który

łączył w jendynie sprawę Górne-Slązkę z problemem reparacyjnym

i utrudnił stanowisko niemieckie bez potrzeby w Londynie,

W numerze z dn. 23 b.m, wyszydza "pPreiheit" . "zwycigstwe nic

moche", które najlepiej. ocenik& gielda, reagując na wyţnk gie

sowania dotkliwym spadku: papierów görne=slgzkich

W numerze z dn. 22 b.m . nie radzi oddawać się złudzeniem

gdyż "głosnwmiu'rozstrzygnęło w ważnych częściach Górnego Slężka

za Polsk,, a przeciw Niemcom."... + $

W okręgu p r % e m J S Z o w y w głosowała większość

ludności przeciwko Niemcem, Freiheit" domaga się żeby rozstrzyg=

nięcie zapadko nie według zasad naredewych i politycznych, lecz

wyłącznie gospodarczych, Oba kraje muszę jaknajpreizej dejść

do jaknajbardziej zadawalniajgcege obie strony potezumienia, . ”Ex

/Ausgleich/ + *
“:?…"

W artykule z 24 b,m, zaopatrzonym W napis "Nie obecny

 
wa a". та BK ,т

-
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meres

- 9 s

zwyciężyć", nawożuje "Freiheiţ" przeciw "nowemu niemieckiemu zwycię-

віта, które przypomina zwycięstwa niemieckie odnoszone podczak wej

ny, a zakoń czone nędzę i zniszczeniem" Protestuje przeciwko prokla

macji niemieckiego Kemisarjatu Plobiscytowego, przeciwko przemeweg

Kencjerza i Kinistra spraw zagranicznych do emigrantów, wracających

z Górnego Slązka, albowiem nie odpowiadają one faktem, dziaXają zaś

agitacyjnie „Ostrzega przed nastfejm panujecym w росіастоївemigran=

tów, którzy się oprażali rewolucją i powołaniem "Roeichsvehry" na wy»

padek, gdyby Ъ:].віф tylke kowaleczek Gérneso елка. Ре-

wołuje cię na traktat pokojowy, w mysl którego 471,406 polskich gło

sów musi być względnienychJJrobiexż gérne-slazki jest częścią obec-

nych gospedarczo-swiatowych i polityczno-swiałowych rozpraw, "Niem.

cy i Polska są jako pałjstwa śąstiedzkie na giebie skazcne „Mie pain—‘

niśmy na to liczyć, że rywalizujące interesy francuskiej i anciel-

skiej burżuazji uważać będę Zlązk jako przedmiot kempnniaqj—

ny, fo Niemcy mają tylko być twarde /Festbleiben/ aby uzyskać

korzyść webec Pelski,Musimy liczyć się z przyszłością, a ta wskazuje

Niemcem zadanie wspólnie z ludami 'ffscheduńziąć w ręce edbudowę Eu

ropy wschodniej, Uszystk; musi być uprzętnięte z drogi, co stei na

przeszkodzie бе perezumienia annimi. Ne chcery Polski zwyciężyć,

. lecz misia: в і в і ‚sig p o g o d z 16.N1e chcemy konty«

nuowaé “туш mlhshwshej „Rząd niemiecki zdaje się planuje '

"trektewanie sprawy górne=slęskiej,jako części problemu reparacyjne»

go, przyczem Polska miałeby być tylko widzem,

"Freiheit" domape się "by Hzęd niemiecki postemsię o

b e a p e s r e dn i e poe # e z um i e ni e z P o l s kg,

dla ktérege podstayg byliybv gospedarcze potrzeby obu krajów, z zal

mierem zupełnego usunięcia narodowyć: trudneści między nami e naszym

  wsęsiadcm, "Freihcit" uważa, że Polske jest wprawdzie trudnym

 

hentem, kierującym się wyłącznie cinteresami swego kraju, pretensjami

polskiego kapitału i ulegającym wpływemimperjelizmu francuskiego,

preyanaje jednak krzywdy wyrządzone Polsce przez dawnychniemieckich

meśnowkedców i uwaględnie polski brak zaufania do dzisiejszych Me~

miec.Nie rezstrzyce, czy Polska jest krajem rzeczewiócie (laminaty;

cznym, stwierdza jednak, że polityka Niemiec e p a no w a n a jest

poglądami niedemokrutyemnymi, lecz nacjonelistycznymi .Przemysłg
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górne-uląski był skazany na odbył zarówno na Zachód, jak i na

Wschód. Handel Górno-slązki znajdował najsilniejszą peodnietę w stosu |

nkach do teryterjów sąsiedzkich .Odpływ ludności roboczej de zachodć

nich Niemiec był uzufełmany przez sily przypływ polskich proletar

juszy „Przeciwieństwa wsród ludności górne-slęskiej byłynatury spo-

Zecznej, anie naredowej. "Freiheit" domagając się wrzględzienia

tych wszystkich puxiktów widzenia w rozstrzygnięciu przyszłości.

Górnego Slęzka wzywa Rząd Niemiecki do sgedy z Polskę., "Nie chc-ny

zwyciężyć, lecz chcemy się porwumed"

Prasa niemiecka zajęła bardzo nieprzychylne stanowisko

wobec propozycji i sup:„tman dzlennuéwWelt au“на" i "Pralko

 


